

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Lucrări de reparație la Centrul Educațional Camin nr.2, mun. Ungheni. -lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Demolari						
1.1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc.	m3			958,63 957,61
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	13,5000	0,27
1.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,9700	671,26
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	84,9700	286,35
1.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,75
1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			67,20 66,28
1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	13,5000	0,68
1.2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,9700	33,14
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,9700	33,14
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			35,69 35,69
1.3.1	7422010060100	Timpliar	h-om	0,2100	84,9700	17,84
1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,9700	17,84
1.4	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare.	m2			35,03 33,99
1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	13,5000	0,68
1.4.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	5,0000	0,25
1.4.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0200	2,0000	0,04
1.4.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	84,9700	33,99
1.4.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
1.5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			61,18 61,18
1.5.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,9700	30,59
1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,9700	30,59
1.6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei.	buc			78,17 78,17
1.6.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	84,9700	78,17
1.7	TrB01A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m.	t			145,30 145,30
1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7100	84,9700	145,30
1.8	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m.	t			401,06 401,06
1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	84,9700	401,06
1.9	Tsl50A5	Transportarea deseurilor de construcție cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			84,80 0,00
1.9.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	800,0000	84,80
TOTAL 1. Demolari						14 080,43
2. Reparație parter (tambur,hol, casa scării,coridor,cabinete metodice,biblioteca, dormitoare, debara)						
1.10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3			2 249,84 316,09
1.10.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 890,0000	1 701,00
1.10.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,8000	23,40
1.10.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 200,0000	84,00
1.10.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,0000	120,00
1.10.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 300,0000	2,15
1.10.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	13,5000	1,35
1.10.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	84,9700	262,56
1.10.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,9700	53,53

1.10.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	5,0000	1,85
1.11	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3			837,30 144,45
1.11.1	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	390,0000	97,50
1.11.2	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	540,0000	594,00
1.11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	13,5000	1,35
1.11.4	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	84,9700	127,46
1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,99
1.12	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate). Holul	m2			100,58 5,82
1.12.1	2881116004010	Placi de pluta izolare tehnice cu grosimea de 2 mm	m2	1,0300	75,0000	77,25
1.12.2	1111000100125	Foita de aluminiu moale, in rolul cu grosimea 0,1 mm	m2	1,0300	17,0000	17,51
1.12.3	20000883	Muncitor	h-om	0,0685	84,9700	5,82
1.12.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	5,0000	0,00
1.13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Tambur, hol, casa scării, coridor.	m2			105,34 59,48
1.13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,2000	28,60
1.13.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,0000	16,38
1.13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,5000	0,14
1.13.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,9700	50,98
1.13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,50
1.13.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
1.13.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,0000	0,60
1.14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm . tambur, hol, casa scării, coridor.	m2			101,65 19,88
1.14.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,2000	79,56
1.14.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,5000	1,49
1.14.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	13,5000	0,05
1.14.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,00
1.14.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,9700	19,88
1.14.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,0000	0,21
1.14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
1.15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm. Tambur, hol, coridor, cabinete metodice, biblioteca	m2			127,64 93,47
1.15.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	0,0505	229,0000	11,56
1.15.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,7000	17,28
1.15.3	24302261000001	Fuga	kg	0,2071	21,0000	4,35
1.15.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0100	0,20
1.15.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	13,5000	0,04
1.15.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,00
1.15.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,9700	93,47
1.15.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,0000	0,01
1.15.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,0000	0,08
1.15.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,0000	0,32
1.16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp . plinte PVC dormitoare	m2			374,07 110,46
1.16.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	229,0000	240,45
1.16.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,0000	5,25
1.16.3	2030122946766	Plinte PVC	m	0,9000	17,0000	15,30
1.16.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	0,00
1.16.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,9700	97,72
1.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,75
1.17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			76,91 50,98
1.17.1	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	17,0000	17,34
1.17.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,0000	0,21
1.17.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,0000	0,15
1.17.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	13,5000	0,01
1.17.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	390,0000	0,08
1.17.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,2000	0,28
1.17.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	64,4000	7,73
1.17.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	12,0000	0,12
1.17.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	84,9700	46,73
1.17.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,25
1.17.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,0000	0,03
1.18	RpCJ35A	Curatarea peretilor și tavanelor de var	m2			23,67 22,94
1.18.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	13,5000	0,68
1.18.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,9700	10,20
1.18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,75

1.18.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
1.19	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor .	m2			5,93 2,55
1.19.1	2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	22,2000	3,33
1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,9700	2,55
1.20	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafețele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj.	m2			28,86 20,39
1.20.1	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,2000	7,92
1.20.2	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	3,0000	0,45
1.20.3	4100126202818	Apă	m3	0,0003	13,5000	0,00
1.20.4	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,00
1.20.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	84,9700	16,14
1.20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,25
1.20.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
1.21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tambur, hol, pereti intrare, biblioteca, coridor	m2			123,42 103,66
1.21.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,7000	19,28
1.21.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,9700	103,66
1.21.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
1.21.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,0000	0,08
1.22	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti. Cabinețe metodice și dormitoare, biblioteca	m2			128,32 80,72
1.22.1	2124117352983	Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p (tapet calandri)	m2	1,1000	35,5000	39,05
1.22.2	310	Clei uscat	kg	0,0100	160,0000	1,60
1.22.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0100	2,7000	0,03
1.22.4	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,5000	3,0000	1,50
1.22.5	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	3,0000	0,60
1.22.6	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,4500	10,0000	4,50
1.22.7	2414247321570	FENOL TEHNIC CALITATEA 3	kg	0,0015	45,0000	0,07
1.22.8	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	16,0000	0,13
1.22.9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	84,9700	67,98
1.22.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	84,9700	12,75
1.22.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,13
1.23	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.	m2			82,59 55,23
1.23.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,7000	19,28
1.23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	13,5000	0,05
1.23.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	84,9700	55,23
1.23.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
1.23.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,0000	6,20
1.23.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	5,0000	1,58
1.24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor.	m2			52,24 46,73
1.24.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,2000	5,49
1.24.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	13,5000	0,01
1.24.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,9700	38,24
1.24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,50
1.24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
1.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			56,18 46,73
1.25.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,7000	8,68
1.25.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7000	0,16
1.25.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,0000	0,50
1.25.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	2,0000	0,10
1.25.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,9700	46,73
1.26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Tambur, hol, biblioteca	m2			441,56 186,93
1.26.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,9000	3,60
1.26.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	239,0000	250,95
1.26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,75
1.26.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,9700	174,19
1.26.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
1.27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			441,56 186,93
1.27.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,9000	3,60
1.27.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	239,0000	250,95

1.27.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,75
1.27.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,9700	174,19
1.27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
1.28	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m.	m2			382,48 207,35
1.28.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	52,7000	110,67
1.28.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,5000	10,88
1.28.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,0000	30,80
1.28.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	1,2200	1,6000	1,95
1.28.5	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,5400	2,33
1.28.6	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	5,2000	2,82
1.28.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	16,5000	2,89
1.28.8	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,0000	1,50
1.28.9	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,4300	0,3000	8,83
1.28.10	20028384	Hirtie pentru stesuit	m2	0,0160	77,0000	1,23
1.28.11	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,5000	0,0000	0,00
1.28.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	84,9700	207,35
1.28.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	5,0000	0,04
1.28.14	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	5,0000	0,32
		TOTAL 2. Reparație parter (tambur,hol,casa scării,coridor,cabinete metodice,biblioteca, dormitoare, debara)				318 095,29
		3. Grup sanitar				
1.29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			67,20 66,28
1.29.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	13,5000	0,68
1.29.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,9700	33,14
1.29.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,9700	33,14
1.29.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
1.30	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			136,07 135,95
1.30.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	13,5000	0,04
1.30.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,9700	67,98
1.30.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,9700	67,98
1.30.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
1.31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			104,80 59,48
1.31.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,2000	28,60
1.31.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de ru și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,0000	16,38
1.31.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,5000	0,14
1.31.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,9700	50,98
1.31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,50
1.31.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
1.31.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,0000	0,06
1.32	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2			361,68 100,26
1.32.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	229,0000	235,87
1.32.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,7000	12,69
1.32.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	21,0000	9,66
1.32.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0100	0,20
1.32.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	13,5000	0,03
1.32.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,00
1.32.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,9700	100,26
1.32.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,0000	0,01
1.32.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	5,0000	0,06
1.32.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,0000	0,32
1.33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			179,40 144,45
1.33.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,2000	23,10
1.33.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de ru și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	390,0000	11,70
1.33.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	13,5000	0,09
1.33.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,00
1.33.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,9700	118,96
1.33.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,9700	25,49
1.33.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,02
1.33.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,0000	0,04
1.34	CI06C4	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu	m2			518,69

		montarea placajelor.					259,16
1.34.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500		229,0000	240,45
1.34.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000		2,2000	0,88
1.34.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000		0,0100	0,20
1.34.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300		21,0000	6,93
1.34.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080		13,5000	0,11
1.34.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000		2,7000	10,80
1.34.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500		84,9700	242,16
1.34.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000		84,9700	16,99
1.34.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200		5,0000	0,10
1.34.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120		5,0000	0,06
1.35	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm.	m				103,98
							32,29
1.35.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300		69,6000	71,69
1.35.2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800		84,9700	32,29
1.36	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm.	m				54,33
							25,49
1.36.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	1,0300		28,0000	28,84
1.36.2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000		84,9700	25,49
1.37	RpSC21A	Montarea lavoarului din portelan sanitar	buc				1 494,32
							186,93
1.37.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000		1 235,0000	1 235,00
1.37.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000		46,7500	46,75
1.37.3	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000		0,0000	0,00
1.37.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000		84,9700	186,93
1.38	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm. apa rece PPR	m				35,76
							28,04
1.38.1	2521216717050	Teava din material plastic rece	m	1,0200		7,3000	7,45
1.38.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200		2,0000	0,04
1.38.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060		20,0000	0,12
1.38.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300		84,9700	28,04
1.38.5	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219		5,0000	0,11
1.39	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm. apa calda PPR	m				40,45
							28,04
1.39.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200		11,9000	12,14
1.39.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200		2,0000	0,04
1.39.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060		20,0000	0,12
1.39.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300		84,9700	28,04
1.39.5	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219		5,0000	0,11
1.40	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,avind diametrul de 110 mm. teu	buc				76,09
							28,89
1.40.1	2523156721037	Teu d110mm	buc	1,0000		47,2000	47,20
1.40.2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400		84,9700	28,89
1.41	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm.	buc				30,88
							20,39
1.41.1	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000		8,5000	8,50
1.41.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250		4,5000	0,11
1.41.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0100		7,0000	0,07
1.41.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060		25,6000	0,15
1.41.5	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500		3,0000	1,65
1.41.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400		84,9700	20,39
1.42	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm. cot	buc				50,49
							28,89
1.42.1	2523156721037	Cot d110mm	buc	1,0000		21,6000	21,60
1.42.2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400		84,9700	28,89
1.43	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm.	buc				90,61
							40,79
1.43.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000		47,2000	47,20
1.43.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270		4,5000	0,12
1.43.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110		7,0000	0,08
1.43.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200		25,6000	0,51
1.43.5	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,0000		0,0000	0,00
1.43.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800		84,9700	40,79
1.44	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" .	buc				121,92
							25,49
1.44.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000		95,0000	95,00
1.44.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000		0,0000	0,00
1.44.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000		84,9700	25,49
1.45	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan	buc				1 935,51

		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.				399,36
1.45.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior in complex	buc	1,0100	1 200,0000	1 212,00
1.45.2	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	156,0000	156,00
1.45.3	2913134201755	Tub flexibil	buc	1,0000	95,0000	95,00
1.45.4	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,00
1.45.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,9700	399,36
1.46	RpCJ35A	Curațarea tavanului de var	m2			23,67
						22,94
1.46.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	13,5000	0,68
1.46.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,9700	10,20
1.46.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,75
1.46.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
1.47	CN53A	Grunduirea tavanelor .	m2			4,40
						2,55
1.47.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,0000	1,80
1.47.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
1.47.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,9700	2,55
1.48	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj.	m2			28,86
						20,39
1.48.1	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,2000	7,92
1.48.2	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	3,0000	0,45
1.48.3	4100126202818	Apă	m3	0,0003	13,5000	0,00
1.48.4	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,00
1.48.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	84,9700	16,14
1.48.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,25
1.48.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
1.49	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.	m2			82,59
						55,23
1.49.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,7000	19,28
1.49.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	13,5000	0,05
1.49.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	84,9700	55,23
1.49.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
1.49.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,0000	6,20
1.49.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	5,0000	1,58
1.50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			52,24
						46,73
1.50.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,2000	5,49
1.50.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	13,5000	0,01
1.50.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,9700	38,24
1.50.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,50
1.50.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
1.51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			56,18
						46,73
1.51.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,7000	8,68
1.51.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7000	0,16
1.51.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,0000	0,50
1.51.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	2,0000	0,10
1.51.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,9700	46,73
		TOTAL 3. Grup sanitar				36 174,60
		4. Timplării				
1.52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. MODEL conform specificației	m2			2 068,26
						68,83
1.52.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 920,0000	1 920,00
1.52.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,6400	2,56
1.52.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	110,0000	55,00
1.52.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,0000	21,88
1.52.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,9700	62,03
1.52.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,9700	6,80
1.53	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 089,71
						77,32
1.53.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 920,0000	1 920,00
1.53.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,6400	2,56
1.53.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	110,0000	60,50
1.53.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,0000	24,13

1.53.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,0000	0,60
1.53.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,5000	4,50
1.53.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	84,9700	68,83
1.53.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,50
1.53.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
1.54	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m			46,05 42,49
1.54.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M.30 saci S1500	kg	0,7400	2,2000	1,63
1.54.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0008	10,0000	0,01
1.54.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.54.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	390,0000	1,91
1.54.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0012	13,5000	0,02
1.54.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	84,9700	27,19
1.54.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,29
		TOTAL 4. Timplării				118 751,41
		5. Copertina				
1.55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. gata confectionate	kg			32,43 16,99
1.55.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,5000	0,19
1.55.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,8000	14,80
1.55.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	74,5000	0,37
1.55.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,5000	0,04
1.55.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,05
1.55.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,9700	16,14
1.55.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,9700	0,85
1.56	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari narmati cu inaltimea pina la 4 m.	m3			4 254,06 673,81
1.56.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	8,2000	3 312,80
1.56.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	1 200,0000	264,00
1.56.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	13,5000	1,35
1.56.4	7122050013400	Zidar	h-om	6,5800	84,9700	559,10
1.56.5	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3500	84,9700	114,71
1.56.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	5,0000	2,10
1.57	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			33,26 21,24
1.57.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,0000	11,50
1.57.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0100	0,12
1.57.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,00
1.57.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,9700	16,99
1.57.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,25
1.57.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
1.58	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			295,64 97,72
1.58.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	135,0000	155,25
1.58.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,8000	12,90
1.58.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,6400	5,76
1.58.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,0000	9,00
1.58.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,0000	3,60
1.58.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	35,0000	1,75
1.58.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00
1.58.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,9700	76,47
1.58.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,24
1.58.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
1.59	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m.	m2			734,66 395,11
1.59.1	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	4 300,0000	27,95
1.59.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	4 300,0000	193,50
1.59.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	15,5000	108,50
1.59.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	21,0000	9,45
1.59.5	7124010010700	Dulgher	h-om	4,2500	84,9700	361,12
1.59.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,99
1.59.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
1.60	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			264,06 25,49
1.60.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	82,0000	86,10
1.60.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,0000	65,80
1.60.3	2666122800555	Elemente de inchidere	buc	0,2000	35,0000	7,00
1.60.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	47,0000	4,70
1.60.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	101,5000	20,30
1.60.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	233,1000	46,62
1.60.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,1000	1,00
1.60.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,00

1.60.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,9700	25,49
1.60.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
1.61	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			234,43
						29,74
1.61.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,5000	99,23
1.61.2	2875274000502	Cot burian	buc	0,5000	100,5000	50,25
1.61.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	5,0000	1,25
1.61.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,0000	0,50
1.61.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,0000	12,50
1.61.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	100,5000	25,13
1.61.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	47,0000	11,75
1.61.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,00
1.61.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,9700	29,74
1.61.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
		TOTAL 5. Copertina				40 341,48
		6. Electrica				
1.62	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			76,47
						76,47
1.62.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,9700	8,50
1.62.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	84,9700	67,98
1.63	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			25,39
						20,39
1.63.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,7000	4,59
1.63.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	390,0000	0,20
1.63.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,5000	0,14
1.63.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	84,9700	11,90
1.63.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,50
1.63.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
		TOTAL 6. Electrica				25 465,20

Devizul: Lucrări de reparație la Centrul Educațional Camin nr.2, mun. Ungheni. - lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		3. Grup sanitar				
2.1	RpVB26A adaptat	Montarea hote electrice	buc			924,44
						299,09
2.1.1	2811236309400	Hota electrica	buc	1,0000	620,0000	620,00
2.1.2	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	10,0000	2,50
2.1.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,3000	0,60
2.1.4	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,3000	0,60
2.1.5	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,2000	0,40
2.1.6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	0,2000	0,0000	0,00
2.1.7	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5200	84,9700	299,09
2.2	IA15A	Incalzitor (preparator) instantaneu de apa calda menajera, electric boiler	buc			3 475,76
						127,46
2.2.1	2875274122000	Racord olandez	buc	3,0000	37,0000	111,00
2.2.2	2875274121900	Boiler pentru apa calda	buc	1,0000	3 230,0000	3 230,00
2.2.3	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,2000	4,80
2.2.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	25,0000	2,50
2.2.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	84,9700	127,46
		TOTAL 3. Grup sanitar				4 400,20
		6. Electrica				
2.3	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m			42,05
						39,09
2.3.1	2521216704234	Tub gofrat d20mm	m	1,0250	2,7500	2,82
2.3.2	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	0,00
2.3.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	84,9700	39,09
2.4	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m			19,77
						5,95
2.4.1	2722103107001	Cablu VVG 3x1,5	m	1,0300	12,2000	12,57
2.4.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	0,00
2.4.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,9700	5,95
2.5	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED	buc			469,95
						23,79
2.5.1	2875274400501	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	429,0000	429,00

2.5.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,00
2.5.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,9700	23,79
2.6	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc			74,84
						55,23
2.6.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	19,6000	19,60
2.6.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	2,0000	0,01
2.6.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	84,9700	55,23
2.7	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			54,31
						26,34
2.7.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	22,5000	22,95
2.7.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,00
2.7.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,7000	0,01
2.7.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	2,0000	0,01
2.7.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,9700	26,34
		TOTAL 6. Electrica				26 496,32

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.